
 

  

SMLOUVA O DÍLO a LICENČNÍ SMLOUVA 

 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Vodičkova 34/701, 111 21 Praha   

IČO: 45279314 

DIČ: CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka B1619 

zastoupená Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 
 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

  

a 

  

AG Geronimo s.r.o. 

Na Třebešíně 41/1225, 100 00 Praha 10 – Strašnice 

IČO: 64574814 

DIČ: CZ64574814 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 41806 

zastoupená PhDr. Pavlem Buršíkem, jednatelem 
 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. a  § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

   

I. 

Předmět Smlouvy 

  

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za podmínek níže 

uvedených dílo, které je blíže specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy; dále 

jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána  

v čl. II této Smlouvy.  

 

2. Uhrazením ceny nabude Objednatel výhradní licenci k časově, prostorově a teritoriálně neomezenému 
užití díla. Objednatel je oprávněn dílo užít samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly, upravit je, 
zařadit je do nového díla a užít a šířit je v rozsahu účelu díla. 
 

3. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence či licenci samou zcela nebo zčásti bez dalšího 
poskytnout třetí osobě.  
 

4. Objednatel je oprávněn upravené logo EGAP a jeho případné varianty registrovat jako vlastní 
ochrannou známku. 

 
5. Zhotovitel je povinen zajistit práva v rozsahu odpovídajícím této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje, že 

dodané Dílo nebude dále užívat a užívací práva k Dílo neposkytne třetí osobě ani jej nezatíží právem 
třetích osob. 

   

II. 

Cena Díla, způsob úhrady a smluvní pokuty 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 155 000,- Kč (slovy 

stopadesátpěttisíc) + DPH ve výši 21 %, tj. celková částka vč. DPH bude činit 187 550,- Kč a bude 

uhrazena na účet Zhotovitele č. ú. 19-3187080277/0100 vedený u Komerční banky. Cena bude 

uhrazena na základě faktury se 14denní splatností, která bude předána spolu s dílem. 

 



 

  

 

2. Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní pokutě 

ve výši 0,01 % za každý den prodlení, které je delší než 7 pracovních dní. 

 

3. Smluvní strany se pro případ prodlení zhotovitele s dodáním Díla dohodly na smluvní pokutě ve výši 

0,01 % za každý den prodlení, které je delší než 7 pracovních dní. 

 
4. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo namísto smluvní 

pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,01 % za dobu delší než 7 pracovních dní. 

 

 

III. 

Způsob a termín zhotovení díla 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude provedeno a předáváno Objednateli dle časového harmonogramu 

uvedeného v části III., odst. 2 Smlouvy: 

2. Časový harmonogram sjednávají Zhotovitel a Objednatel v tomto znění: 

 

1. Koordinační schůzka pro předání připomínek ke grafickým návrhům ze strany Objednatele, definování si 

vybraného stylu, nastavení spolupráce – do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy; 

2. Zapracování připomínek Objednatele ke grafickým návrhům dle koordinační schůzky a odsouhlaseného 

zápisu z koordinační schůzky – do 5 pracovních dnů od schválení zápisu; 

3. Předložení kompletního řešení Zhotovitele k jednotlivým bodům díla – 25 pracovních dní od schválení 

připomínek ke každému bodu díla; 

4. Korektury od Objednatele – Objednatel má 5 pracovních dní na předložení korektur Zhotoviteli 

5. Zapracování korektur Zhotovitelem – 10 pracovních dní; 

6. Po finálním zpracování korektur následuje odsouhlasení kompletního řešení Představenstvem 

Objednatele – 15 pracovních dní; 

7. V případě připomínek Představenstva Objednatele k dodanému řešení – postup opět od bodu 3. tohoto 

harmonogramu; 

8. Předání finální zakázky 

 

3. Nutnou podmínkou pro provedení díla dle harmonogramu je aktivní součinnost Objednatele zejména při 
předávání potřebných podkladů, schvalování návrhů a dodávání včasných korektur. Neposkytnutí součinnosti 
je překážkou ze strany Objednatele, o dobu neposkytnutí součinnosti se prodlužuje termín zhotovení díla. 

 
IV. 

Předání a převzetí Díla 

  

1. Dílo bude předáno jako celek, Zhotovitel může vyzvat Objednatele k postupnému přebírání díla tak, jak budou 

předávány dílčí části a Objednatelem schváleny. K předání díla dojde protokolárně. 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

  

1. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. V případě výskytu vad je Objednatel povinen tyto 

vady bezodkladně písemně vytknout a Zhotovitel je povinen je bezodkladně odstranit.  

   

VI. 

Další ujednání 

  

1) Smluvní strany určily jako kontaktní osoby, které budou jednat s druhou smluvní stranou ve veškerých 

záležitostech vyplývajících z této smlouvy: 

 

i) Kontaktními osobami za Objednatele jsou: 

xxx 

 



 

  

ii) Kontaktními osobami za Zhotovitele jsou: 

xxx 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že uzavřená smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily jejich 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 
6. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto 

smlouvu vloží do registru smluv Objednatel. 

 

 

V Praze dne ……………………..                              V Praze dne …………….   

. 

 

 

 

...............................................                               ……….………………………………..                                        

Objednatel                                                             Zhotovitel 

 

  



 

  

 

 

 

Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVY  

 

Vytvoření grafiky, resp. úprava současného vizuálního stylu EGAP, resp. Manuálu vizuálního stylu (dále jen 

„Manuál“) v tomto rozsahu, vycházejícího z finální verze „Konceptu č. 1“, předloženého v rámci výběrového 

řízení: 

  

Úprava manuálu bude zahrnovat: 

I. Značka/logo: 

o Optimalizace definice ochranné zóny značky – požadujeme větší ochrannou zónu kolem 

značky, než je současná, a to zejména na levé straně značky; 

o Úprava tónování barev loga; 

II. Typografie: 

o Nové definování doplňkového písma pro: 

 Printové a elektronické užití; 

 Webovou prezentaci. 

III. Merkantilní a jiné aplikace: 

o Osobní vizitka; 

o Hlavičkový papír čistý; 

o Hlavičkový papír dopisní; 

o Faxová zpráva; 

o Objednávka; 

o Interní materiál předkládaný řídícím orgánům EGAP; 

o Interní sdělení; 

o Dopisní obálky velikostí DL, C5 a C4; 

o Papírové bloky velikostí A4 a A5; 

o Papírové desky velikosti A4; 

o Emailový podpis; 

o Prezentace PowerPoint, a to: 

 3 šablony, dle témat a využití: 

 Prezentace pro semináře o obchodních příležitostech v zahraničních zemích; 

 Prezentace obecného charakteru, sloužící především pro představení 

společnosti EGAP; 

 Prezentace pro speciální události, jako jsou např. významné konference, 

prezentace pro VIP klienty; 

 Každá ze šablon bude obsahovat tři varianty titulní strany, tři varianty předělové strany 

a tři varianty normální strany; 

o Aplikace loga a claimů na: pero/propiska, hrnek, papírová taška, papírové bloky, papírové 

desky, diář. Bude rozlišováno, zda se jedná o aplikace pro interní či externí užití. 

 

Manuál bude dodán v následující formě: 

I. V tištěné podobě, plnobarevný, v počtu 5 kusů; 

II. Elektronicky, a to: 

o Na CD, v počtu 10 kusů; 

o Prostřednictvím online úložiště ke stažení. 

Manuál v elektronické formě bude rovněž obsahovat: 

I. Šablony všech aplikací vizuálního stylu, a to ve formátech: 

o .pdf a .docx pro dokumenty a aplikace podobného typu; 

o .jpg, .eps a.pdf pro grafické aplikace. 

II. Zdrojová editovatelná data všech složek manuálu a jeho aplikací ve formátu programu, ve kterém byla 

vytvářena, např. Adobe InDesign. 

 


